ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» августа 2022 года  № 645/22

г. Луганск

Об утверждении Временного порядка

выплаты единовременной денежной помощи на погребение граждан

С целью установления особенностей реализации прав на социальные

выплаты гражданам, зарегистрированным по месту жительства/пребывания или

фактически проживающим по состоянию на 19.02.2022 на территории

отдельных административно-территориальных единиц Луганской Народной

Республики, которые на указанную дату не были подконтрольны органам

государственной власти Луганской Народной Республики, в соответствии

со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019

№ 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый Временный порядок выплаты единовременной

денежной помощи на погребение граждан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до 01.01.2023.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов